PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2018 г.
01-725-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 12 октября 2017 года №01-2804-а

	21, 0100 ДО НПА

С целью актуализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 12 октября 2017 года №01-2804-а; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об  утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 12 октября 2017 года №01-2804-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий  объем финансирования по муниципальной программе составляет за счет средств  бюджета Тихвинского городского поселения 21 115,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2018 год – 6 565,0 тыс. руб.

2019 год – 6 400,0 тыс. руб.

2020 год – 8 150,0 тыс. руб.

1.2. абзац 3 раздела 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по муниципальной программе составляет за счет средств бюджета Тихвинского городского поселения 21 115,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 6 565,0 тыс. руб.

2019 год – 6 400,0 тыс. руб.

2020 год – 8 150,0 тыс. руб.»;

1.3. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении»» к муниципальной программе изложить в новой редакции  (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по экономике и инвестициям, заместителя главы администрации Тихвинского района – председателя комитета финансов.
Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова
О.В.Шувалова

75-593

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	А.Е.Пчелин

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
	Ю.А.Максимов

	Заведующий отделом архитектуры
	Ю.В.Катышевский

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Пчелину А.Е.
	1

	Отдел архитектуры
	2

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	7

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 21 марта 2018 г. №01-725-а
Приложение №2

к муниципальной программе

Тихвинского городского поселения

«Архитектура и градостроительство

в Тихвинском городском поселении»

План
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения

«Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования,
 тыс. руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Основное мероприятие «Создание генерального плана Тихвинского городского поселения в новой редакции»

	1.1. Разработка и утверждение Генерального плана Тихвинского городского поселения в новой редакции
	Отдел архитектуры
	2018
	2323,4
	0
	2323,4

	2019
	1000,0
	0
	1000,0

	2020
	0
	0
	0

	ИТОГО по Основному мероприятию 1 «Создание генерального плана Тихвинского городского поселения в новой редакции»

	2018
	2323,4
	0
	2323,4

	2019
	1000,0
	0
	1000,0

	2020
	0
	0
	0

	2018 - 2020
	3323,4
	0
	3323,4

	2. Основное мероприятие «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Тихвинского городского поселения применительно
ко всей территории поселения»

	2.1. Разработка проекта изменений в Правила землепользования и застройки Тихвинского городского поселения применительно ко всей территории поселения
	Отдел архитектуры
	2018
	1000,0
	0
	1000,0

	2019
	0
	0
	0

	2020
	300,0
	0
	300,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 2 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Тихвинского городского поселения применительно ко всей территории поселения»

	2018
	1000,0
	0
	1000,0

	2019
	0
	0
	0

	2020
	300,0
	0
	300,0

	2018 - 2020
	1300,0
	0
	1300,0

	3. Основное мероприятие «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объектах землеустройства»

	3.1.  Разработка карт (планов) объектов землеустройства, сведения о которых подлежат внесению в Единый государственный реестр недвижимости
	Отдел архитектуры
	2018
	538,6
	0
	538,6

	2019
	1000,0
	0
	1000,0

	2020
	500,0
	0
	500,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 3 «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объектах землеустройства»

	2018
	538,6
	0
	538,6

	2019
	1000,0
	0
	1000,00

	2020
	500,0
	0
	500,0

	2018 - 2020
	2038,6
	0
	2038,6

	4. Основное мероприятие «Выполнение инженерных изысканий и разработка документации по планировке территории (проектов планировки
и проектов межевания территории), в том числе в целях размещения линейных объектов, Тихвинского городского поселения»

	4.1. Инженерные изыскания и разработка документации по планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории Тихвинского городского поселения
	Отдел архитектуры
	2018
	1143,0
	0
	1143,0

	2019
	2200,0
	0
	2200,0

	2020
	5300,0
	0
	5300,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 4 «Выполнение инженерных изысканий и разработка документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания территории), в том числе в целях размещения линейных объектов, Тихвинского городского поселения»

	2018
	1143,0
	0
	1143,0

	2019
	2200,0
	0
	2200,0

	2020
	5300,0
	0
	5300,0

	2018 - 2020
	8643,0
	0
	8643,0

	5. Основное мероприятие «Подготовка, изготовление чертежей градостроительных планов земельных участков, расположенных
на территории Тихвинского городского поселения»

	5.1. Разработка чертежей градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Тихвинского городского поселения
	Отдел архитектуры
	2018
	560,0
	0
	560,0

	2019
	600,0
	0
	600,0

	2020
	650,0
	0
	650,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 5

«Подготовка, изготовление чертежей градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Тихвинского городского поселения»

	2018
	560,0
	0
	560,0

	2019
	600,0
	0
	600,0

	2020
	650,0
	0
	650,0

	2018 - 2020
	1810,0
	0
	1810,0

	6. Основное мероприятие «Выполнение инженерно-геодезических изысканий для разработки проекта благоустройства
территории Тихвинского городского поселения»

	6.1. Инженерно-геодезические изыскания для разработки проекта благоустройства территории Тихвинского городского поселения
	Отдел архитектуры
	2018
	500,0
	0
	500,0

	2019
	600,0
	0
	600,0

	2020
	700,0
	0
	700,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 6

«Выполнение инженерно-геодезических изысканий для разработки проекта благоустройства территории Тихвинского городского поселения»

	2018
	500,0
	0
	500,0

	2019
	600,0
	0
	600,0

	2020
	700,0
	0
	700,0

	2018 - 2020
	1800,0
	0
	1800,0

	7. Основное мероприятие «Сохранение историко-архитектурной среды исторической части Тихвина на период сер. XIX – н. XX вв.
путем применения типовых проектов фасадов индивидуальных жилых домов (архитектурные решения) в охранных зонах города
по условиям охраны объектов культурного наследия»

	7.1. Разработка альбома типовых проектов фасадов индивидуальных жилых домов (архитектурные решения) для применения их в охранных зонах Тихвина по условиям охраны объектов культурного наследия
	Отдел архитектуры
	2018
	0
	0
	0

	2019
	400,0
	0
	400,0

	2020
	0
	0
	0

	ИТОГО по Основному мероприятию 7 «Сохранение историко-архитектурной среды исторической части Тихвина на период сер. XIX – н. XX вв. путем применения типовых проектов фасадов индивидуальных жилых домов (архитектурные решения) в охранных зонах города по условиям охраны объектов культурного наследия»

	2018
	0
	0
	0

	2019
	400,0
	0
	400,0

	2020
	0
	0
	0

	2018 - 2020
	400,0
	0
	400,0

	8. Основное мероприятие «Проведение историко-культурной экспертизы земель (земельных участков), подлежащих воздействию
земляных и строительных работ, и иной документации, обосновывающей мероприятия по сохранению объектов культурного наследия,
находящихся в собственности поселения»

	8.1. Проведение государственной историко-культурной экспертизы
	Отдел архитектуры
	2018
	500,0
	0
	500,0

	2019
	600,0
	0
	600,0

	2020
	700,0
	0
	700,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 8 «Проведение историко-культурной экспертизы земель (земельных участков), подлежащих воздействию земляных и строительных работ, и иной документации, обосновывающей мероприятия по сохранению объектов культурного наследия, находящихся в собственности поселения»

	2018
	500,0
	0
	500,0

	2019
	600,0
	0
	600,0

	2020
	700,0
	0
	700,0

	2018 - 2020
	1800,0
	0
	1800,0

	ИТОГО по муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении»

	2018
	6565,0
	0
	6565,0

	2019
	6400,0
	0
	6400,0

	2020
	8150,0
	0
	8150,0

	2018 - 2020
	21115,0
	0
	21115,0

____________